
Raport číslo 14, úterý 2. dubna 2013 

Boj o vodu, boj o život! 

Střední průmyslová škola v Rakovníku, gen. Kholla 2501/II, zve rakovnickou 

veřejnost na projektový den „Boj o vodu, boj o život!“ Kdy?  Projektový den 

pořádáme dne 9. 4. 2013 od 9 do 14 hodin. Kde? Na levém břehu potoka od Váhy 

směrem k SPŠ.  

Týmy žáků pro vás připravily řadu informací o Rakovnickém potoku, znečištění 

životního prostředí a jeho vlivu na člověka, problémech s pitnou vodou ve světě, 

které brzy ovlivní i nás. Chceme se podělit o naše znalosti týkající se problémů s 

vodou v rozvojových zemích. Seznámit vás s některými organizacemi, které 

pomáhají na konkrétních místech, a s možnostmi, jak může pomoci každý z nás. 

Nabízíme i příležitost spočítat si osobní ekostopu. Naši studenti vám navrhnou také 

způsoby jejího snížení, které mohou zmenšit např. náklady na bydlení či zátěž 

životního prostředí. Můžete se seznámit s novým, velmi aktuálním pojmem „virtuální 

voda“, případně zkusit seřadit některé produkty podle její výše.  

Bude pro vás tedy připraveno mnoho informací a námětů na přemýšlení, které 

vám mohou pomoci zlepšit životní styl, a tím pozitivně ovlivnit nejenom sebe, ale také 

životní prostředí. Přijďte, těší se na vás studenti i zaměstnanci Střední průmyslové 

školy Rakovník. 

 


